

Klostergård PAR0210 ApS

Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme
CVR-nr. 33040245

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2019

Dirigent

Navn: Jesper Altamirano

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.06.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klostergård PAR0210 ApS

Simmelbrovej 44

7260 Sønder Omme

CVR-nr.: 33040245

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Sune Graae Norsker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med juletræer og pyntegrønt og dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.937 t.kr. Årets resultat er væsentlig påvirket af dagsværdiregulering af selskabets juletræskulter.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Koncernen primære bankforbindelse, Sydbank købte moderselskabet d. 1. oktober 2019 som en del af en restrukturering af koncernens finanser. Efter balancedagen har Sydbank tilført ny egenkapital for koncernen beløbende til DKK 60 mio. Yderligere har den tidligere majoritetsaktionær eftergivet gæld beløbende til DKK 30 mio., hvilket bringer egenkapitalen for koncernen op på DKK 108 mio. i alt. Alle andre gældsforhold til den tidligere ejer er indfriet som en del af den finansielle restrukturering af koncernen i løbet af november 2019.

Ledelsen har udarbejdet et detaljeret budget, der estimerer de nødvendige kreditfaciliteter for at gennemføre de planlagte aktiviteter i løbet af 2019/20 og Sydbank har stillet hvad ledelsen finder som værende tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for gennemførelsen af disse aktiviteter og til at dække eventuelle afvigelser mellem de faktiske resultat og de planlagte aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(2.419.780)	1.231.077
Andre finansielle indtægter	3	32.694	118.824
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(425.654)</u>	<u>(564.459)</u>
Resultat før skat		(2.812.740)	785.442
Skat af årets resultat	5	<u>875.787</u>	<u>(1.467.144)</u>
Årets resultat		<u>(1.936.953)</u>	<u>(681.702)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.936.953)</u>	<u>(681.702)</u>
		<u>(1.936.953)</u>	<u>(681.702)</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Varer under fremstilling		5.839.630	9.066.775
Varebeholdninger	6	5.839.630	9.066.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	118.451
Udskudt skat		310.640	0
Andre tilgodehavender		28.119	250.174
Periodeafgrænsningsposter		100.543	100.543
Tilgodehavender		439.302	469.168
Omsætningsaktiver		6.278.932	9.535.943
Aktiver		6.278.932	9.535.943

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.423.916)</u>	<u>(4.486.963)</u>
Egenkapital		<u>(6.343.916)</u>	<u>(4.406.963)</u>
Udskudt skat		0	565.147
Andre hensatte forpligtelser		<u>644.445</u>	<u>619.437</u>
Hensatte forpligtelser		<u>644.445</u>	<u>1.184.584</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>7.788.000</u>	<u>7.788.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>7.788.000</u>	<u>7.788.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		160.603	305.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>4.029.800</u>	<u>4.665.166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.190.403</u>	<u>4.970.322</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.978.403</u>	<u>12.758.322</u>
Passiver		<u>6.278.932</u>	<u>9.535.943</u>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital primo	80.000	(4.486.963)	(4.406.963)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(1.936.953)</u>	<u>(1.936.953)</u>
Egenkapital ultimo	<u>80.000</u>	<u>(6.423.916)</u>	<u>(6.343.916)</u>

Noter

1. Going concern

Koncernen primære bankforbindelse, Sydbank købte moderselskabet d. 1. oktober 2019 som en del af en restrukturering af koncernens finanser. Efter balancedagen har Sydbank tilført ny egenkapital for koncernen beløbende til DKK 60 mio. ved konvertering af eksisterende gæld. Yderligere har den tidligere majoritetsaktionær eftergivet gæld beløbende til DKK 30 mio., hvilket bringer egenkapitalen for koncernen op på DKK 108 mio. i alt. Alle andre gældsforhold til den tidligere ejer er indfriet som en del af den finansielle restrukturering af koncernen i løbet af november 2019.

Ledelsen har udarbejdet et detaljeret budget, der estimerer de nødvendige kreditfaciliteter for at gennemføre de planlagte aktiviteter i løbet af 2019/20 og Sydbank har stillet hvad ledelsen finder som værende tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for gennemførelsen af disse aktiviteter og til at dække eventuelle afvigelser mellem de faktiske resultat og de planlagte aktiviteter.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.671	118.448
Valutakursreguleringer	<u>23</u>	<u>376</u>
	<u>32.694</u>	<u>118.824</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.785	252.934
Renteomkostninger i øvrigt	348	4
Øvrige finansielle omkostninger	<u>311.521</u>	<u>311.521</u>
	<u>425.654</u>	<u>564.459</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>(875.787)</u>	<u>1.467.144</u>
	<u>(875.787)</u>	<u>1.467.144</u>

Noter

6. Varebeholdninger

Dagsværdimåling af juletræer

Selskabets varebeholdninger bestående af juletræer måles til markedsværdi ved brugen af en afkastbaseret model. Denne model estimerer juletræernes fremtidige afkast. Afkastet er baseret på selskabets erfaring med lignende produktion, inklusive forventning udbytte, kvalitetsniveauer, højde og fremtidige salgspriser. Der er ingen ændringer til disse hovedområder.

Eftersom produktionscyklussen for juletræer er op til 10 år lang, kan der indtræffe ændringer i disse forudsætninger, som ikke kan forudsiges. Ændringer i forudsætningerne vil have indflydelse på værdiansættelsen af varebeholdningerne bestående af juletræer. Forudsætningerne anses for nuværende for værende korrekte af ledelsen baseret på tidligere erfaringer i produktionsprocessen for juletræer og ledelsens bedste estimat for den fremtidige udvikling i markedet. Hovedparten af selskabets beplantninger i Danmark er blevet vurderet af en uafhængig ekstern vurderingsmand, som har vurderet det forventede udbytte, kvalitetsniveauer og højde.

Som følge af omstændighederne, der ledte op til Sydbanks køb af aktierne i moderselskabet, har ledelsen justeret de forventede fremtidige salgspriser og afkastkravet for at tage højde for den usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. De nuværende salgspriser for sæsonen 2019 er fuldt afspejlet i værdiansættelsen.

Mens en følsomhedsanalyse for fremtidige salgspriser ikke er muligt på grund af længden af perioden over hvilken priserne estimeres, vil en justering af det anvendte afkastkrav (8% for Danmark) med 0,5% point resultere i et fald i værdien af varelageret af juletræer på DKK 0,02 mio.

Samlet ejer selskabet 0,2 millioner juletræer i Danmark.

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt på jord med en årlig leje på 402 t.kr. Lejemålet løber frem til 31.03.2020 og er uopsigeligt i perioden. Den samlede forpligtelse udgør 302 t.kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Green Team Group A/S, Sønder Omme, CVR-nr. 33057539.
